
Contacto

Teléfono 985967628
Fax 985250631
Correo Electrónico contratacion.asturias@fomento.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018-O-02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2018 a
las 09:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Infraestructuras Transportes y Vivienda- Demarcación de Carreteras del Estado en Asturias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nzaLFwALcEQ%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de rehabilitación superficial del firme en la autovía A-8. Ronda de Gijón
PP.KK. 377+900 a 382+000 y ronda de Avilés PP.KK. 401+000 a 419+900.

Valor estimado del contrato 49.999,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.499,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.999,62 EUR.

Clasificación CPV
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

La empresa TRATAMIENTOS ASFÁLTICOS, S.A. ha presentado la oferta con más puntuación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRATAMINENTOS ASFALTICOS, S.A.

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nzaLFwALcEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6c8bdcd-e70c-416c-a52c-51b244aa2dde


Lugar

Demarcación de Carreteras del Estado en Asturias

Dirección Postal

Pza España, 3
(33007) Oviedo España

Apertura de Ofertas Económicas y
Documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 45.025 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.599,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

NIF A33009630

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.025 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.480,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa TRATAMIENTOS ASFÁLTICOS, S.A. presenta la oferta económica con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 23/11/2018
Plazo de Formalización Del 26/11/2018 al 30/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2018 a las 09:46

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AWYSiyk8aG9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003439552 |  2018-543388 | Wed, 28 Nov 2018 09:15:09:387 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27505393513211240345498123851094677447 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AWYSiyk8aG9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

